R_ep:ubﬂf_{a ¢ Kosovés / Repu_bii_l_g_;p Kosova / Republ.afc_ of Kosova.

Kommigt e Podujevés / Opitina qu;l_jévo / Municipality of Podujeva

KON TRATE :
Nemri .konnatesl 615- 24 13244-1-3-6/C1144 .

KOMUNAE PODUJEVES (né vazhdim "Autoriteti Kontlaktues“), né njérén ang; dhe

EXBATT GROUP SH. PX., Vellezerit Frasheri i, PODUJEVE, (ne vazhdim “F umlzuesf’), ne anén tjetér,
jang pajtuar te lidhin njé kontlate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me UPS per dhoméne pajisjeve t& teknologjisé Informative me numér 1dent1ﬁkues 615-24- -
13244-1-3-6

Neni 1 ‘ Lénda _
1.1 Lénda e kontratés do té jetd nga Furnizuesi, i furnizimeve n¢ vijim:
Nr.. | Grupi
1 _ ' Furnizim me UPS pér dhoméne pajisjeve té teknologjisé Informative

Neni 2 Kushtet e dér geses

2.1 Afati Loho1 pér dorézim do t& Jjeté 30 dlté nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
~ Kontraktues. '

- 2.2 Vendi i dorézimit 1€ furnizimit do t& Jete Komuna Podujeve
23 Inkoterml i zbatueshem do té Jetet .
'_ Nem 3. leml

3.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t€ jeté: 6,583.00 €; (gjashtemijeepe'seqindeetetedhjetenieuro) Euro,

32 leml i. pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetnua p'agese qé Autorltetl Kontraktues i ka'
bor'(h Furnizuesit 51pas kontratés. :

3.3 Aj duhet tE jetd i preré dhe t& mos i nenshttohet nch yshlmeve

ose buri . i
3.4,Pagésat do t& béhen né mjtim ne Ku‘shtet e pérgjithshme dhe/ose 1€ Vecanta t& kontratés.

Neni4. = Rendiipér pares:se i dokumenteve té ko:m atés
| 4.1 Konttata pérbshet nga dokumentet né vulm .
- (&) Kjo mancveshje e kont:ates '
(b) Kushtet ¢ Veganta te Kontratés;
(c) Kushtet ¢ Pér g;ithsinne té Konn a{és

i }u [utum rcfem]um Ruu uumn te l\(}nlmlés ng, dokumcn&.i ¢ hmnm!t dhc ])ﬂ'—‘LStS proceduml dhe tr.msnks[onel qu hdhela me thcsmn '

2 Emoierms 2{]]0 O(h Ekonomlku Ndurkombwirg L : -




(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

() [shéno ¢do dispozité tjetér té dO.\_]GS sé tenderit].
4.2 Dokumentet e nchyshme q& e perbéjng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér,
Neni 5 Komunikimet

5.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim qé kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa her& q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t¢ komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonj& njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé t&¢ shkruar dhe fjalét "njoftoj”, "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t&¢ shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n& gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p&r Furnizuesin.

Pér Autoritetiw
‘ ok
Emri: C ﬁsvlﬁum Ib%fh}\
: r’/é %B r_"" EAD\

(g & . |88
Pozita: {'[;”4 Zytla
o|

\E -
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Pér Furnizuesin

Emri: Blerim Blaku

Pozita: _ | Drejtor

Nénshkrimi: 4%]]\/\&

Data: : l_l. 2025 . oW -Puc

Vula: . ((EX BATT)
: ; i i GROUP




KUSHTET E PERGJITHSHME
'V._:Nu.ﬁ:li_'i. i Kontratés: 615-24-13244-1-3-6/C1144

Nenil -~ PmkllfiZlﬂle

1.1 “Kontratg" do t& thoté marrévcslm ¢ lidhur ndenn_|et Autormm }\ontrdktues dhe Fumizuesit, si¢ &shig shenuar né
formularin ¢ konlraigs & nénshkruar nga palét, duke pérfslmc té g}ltha slltOJcat pcr kéte dhe t& gjitha dokumentet e
mkorporu'lr me referencé ni €. : .

1’2 “Produktet” pérkufizohen si t¢ mira materiale q¢ k'mc vle:e ekonomtke dul\e pérfshiré por pa u kufizuar ng maltmt
1rt1ku;i l&ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objekiet n& fonnc i€ ngurté 18 lengshme ose t8 gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues“ do t& thoté organizata ¢ blerjes sé mallrave, s;g gshité e quajtur Fletén mbi t€ Dhénat ¢
Tenderit, -

~1.4 "Fulmzues" do & thotc njé person fizik ose Jur:dlk qé Eshié pale € Res’t_; kontrate dhe SJpas disporitave & késaj
kontrate fumuon mallra g jané objekt i }\ésn kontrate _ :
1.5 “Pale(t)” do (e thotc nénshkruesit e kontratés,

1.6 “lnkotermet” do té thotc termat ndérkombétare tregtare q& pérbéjng rrcguliat & interpretimit € termave tregtare q€
pcrchtome ményrén, kostot dhe rremqet q¢ lidhen me teansferimin ¢ produkteve nga ‘furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe Hoj e speuﬁkmr né kontraté si dhe t& vendosura dhe
pﬂketuara né-ményrén e perchtuar ng komratc _ .

1.§ “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi qe i paguhet furnizuesit sig specifikohet ng formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund & béhet né bazé t& kontratés. .

1.9 “Shérbimet pas s]ntjes” do t thott shérbimet ndihmése, si: instalimi, mlrémbajtyx riparimi 1 furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé g€ i prodhon apo 1 dlsmbuon furnizuesi dhefose detyrime ng;ashme né lidhje me furnizimet e

 produkteve.
1.10 “KPK” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshine 18 Kontratés
1.1 “KVK” do t& thotg Kushtet & Veganta t¢ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém - '
2.1 KVKe saktésome cili &shté ligji q¢ i percakton 1 g;ltha ¢¥shtjet q¢ nuk jané t& mbuluara né kontraté,
22 Kontrata dhe (& g]ttha komunikimet ¢ shkruara ndérm_]et paléve hartohen né gjuhén ¢ specitikuar ng KVK.

Nenid - _ Transferimi _
3.1 Tr'msfemm do 18 jeté valid vetem nése ka nmrevesh]c t€ shkruar pérmes & ct]és ]“urmzucm ¢ transteron konlr’tten e
vet ose njé pjesé & saj te njc palé e treté. .

3.2 hlmlzuc31 nuk mundet g€, pa miratim p'traprak me shkrim nga Autoriteti Rontr-xktucs ta transfemj» kontratén ose njé
pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pé:rveg né kéto raste: :

a) kul ka ngarkesé pel pagesé, né favor té bankieréve t& F u:mzueszt tt—: shumave q¢ duhet t& paguhen ose
q¢ do t& bihen borxh sipas kontratés; ose :

b) né rast t& dhénies s& t& drejtes sé Fuullzues;t mgulltesve té Futmzuesﬁ pér & kérkuar paoesen nga
‘ndonjé person tjetér i detymai ng rastet kur mgutuestt e kang shkaikuar humbjen ose detyrimin e
Fumlzuesw : : - :

33 pér qcllsmei e nenit 3.2, 1prov=m1 i njé tmnsfermu nga Autoriteti kontraktucs nuk do ta lirojé iuma?uebm nga
* obligimet e veta pér pjesé:n e l\ommtés q& tashmé cshté reahzuar ose pér pjesén qé nuk eshte ballur

-3:4 Pranuesit ¢ dlspoz:tave 1é komratés duhet & plotésojng krlteret e pérshtatshmensc qc zbalohen pére dhemen e Lontralés '
'pn:rveg né raste kur Er‘msfenml béhet ng banke apo kompam t& s1gunmlt ose msulucmn tyattr fi nancnr

Nem 4 Nén-kontraktimi _ ‘
4.1 Vcnkontmtq gshté valide vetéim nése k'i mané\'cslue té shkmar permcs s¢ C|Ees lumuuem ia bBBOH l’eﬂllzmlm ¢ l‘ljc '
p|ese té kontmtcs S€ nje pait, 1€ tretd, SR . : R

4.2 Llunentct kontratés q¢ do 1§ m_n}\ontrdlxtohen dhe, 1dumt<,tl i ncnkontmklues\fe i behu] 1€ ditura Autoutcnt l\ontraktuus
o me rastin e dorézimit te ofertes. Ne fast te Ddryshinit te nénkontrakiuesve- gjate nnplementmm te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoltoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti konitraktues do ta laimérojé Fumnizuesin pér vendimin ¢ vet

T j'bren(h 30 ditg punc nga [mrryl € n|0ﬁmut dul\e 1 pamqﬁur ar\yd ¢ veta lll.bC nuk Iw]lohu 'mtonnm: Furnmu,51 mtR N




_nenkommkton pa aulonz;m me shkrlm ngd Autontut: Kommktms -Te g}llhb nu]kontmkiueml ] propozuar duhct e _'
permhushm kérkesat e pc:sh{aishmcnsc _ : - o : , :
4.3 Au(orltel: Kontraktaes nuk njeh lldll_]e Lontmktorc ndermJel vetes dhe ncnkomnktuusve, megutlnte mund t& sagumj, ku €.
_kons;duone si-lé mvogshme, ;ngesat dlrcktu pér ncnkonlmktore! _ : _
4.4 Furmnizuesi eshte perg;eg;c‘:s pér amet gabnnct dhc ncglaz}sulcm e IIL!]kO[ltl‘dRillES\"e 5 vet si dhe 18 ag;enteve 0s¢ 16

punésuarve, né (& njjtén ményr€ si po € ishin akte, gabime ose negllzhencc ¢ Furnizuesit, agjentéve & tj ose pungloréve -
té'tij. Aprovimi i nenl\ontrakmmt & ndonjé pjese & kontrat¥s ose aprovimi i uenkontmktuemt nga ana ¢ Autoritetit

kontrakmcb nuk e liron Fumnizuesin nga oblzgtmel ¢ EU smas kontratds.. _

4.5 Ncse nenkontrakmcst ka marré ndony: obligim, té vazhdueshim qEE vazhdon pér njé pcnudhe qé e tcﬂ\alon m, ©
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizugsi dubet gé,
né ¢tarédo momenti pas skadimit t¢ periudhés sé garancisé, £'i transferoj€ menjeherd tc Autoriteti kontraktues, me kérkesg
dhe shpenzime té Autoritetit koniraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla p&r kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar, -

Nem 5 Dhema e dolmmentﬂve

5.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 Aitésh nga ncnshkrmu i Lontratcs, autoriteti kontrakiues duhet Ui jape Fumlzucstt
_ pa pagest atgheré kur &shté ¢ nevojshme, njé kopje t& skicave & pergatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopjé & .

specittkimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund (€ blejé kopje tjera & kétyre skicave, specifikimeve

dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund ¢ gjenden. Pas 1éshimit (€ certifikatés s¢ garancisé, ose pas pranimit fi f' nal &
 saj, Fumizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& Lontratés

5.2 Pérveg nése éshid P nevo_mhme per qéllime 1€ kontratés, skicat, spccmklmet dhe dokumentet tJEI”t qé i jep autoriteti
“kontrakiues nuk duhet t& p&rdoren as nuk duhet ' komun:kohcn njé pale £ treté nga Furnizuesi pa pa_]nm paraprak t&
autoritetit kontraktues. ) :

5.3 Autoriteti kontraktues [\a'autori'tetin pér t°i téshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhezmet qe jauc té ncvogsimte pér elackutml 1€ mirg 1 kontratés dhe pér kompensim dcml nga ndonjé

defekt t€ saj.

Nepi6 Ndlhma lidhur mte r xegulloret vendme

6.1 Furmzuest mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marzjen ¢ kopjevc 1 hgjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t€ cilat mund t& ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t¢ obligimeve & tif me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kerkuar nga l"urmzues_u me

shpenzime t€ Funuzuesxt
6.2 Nése gshié e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin komraktues pér t& dilenat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti koniraktues t& mund & marrk: lejet ¢ kétrkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé & t& mané lejet e kérkuara apo llcencat € tmpomt brenda njﬂ perludhe t&
vsycshme duke marre parasysh datat e reqhznmt {2 kontratés ! :

Neni 7 _ Obl:glmet € pbrgpnthshme té Furnizuesit

7.1 Furm?uesa duhet ta realizoj¢ kontratén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ duhur duke perfshnré 'ny ku éshié spec:ﬁkuar
dizajnin, prodhtmm, doréamm e furmzmut dhe krycrjen e punéve {é tera pérfshirg kompcnslmm per ndonjé (Ief'ekt né
furnizime. _ _ : _

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep alitoriteti kontraktues. Nése,Fumizucsi konsideron se
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pertej fushgveprimit t& kontratés, ai, duke fu.ekspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés, do ta IleﬁOjG autoritetin kontraktues pér két¢ duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 dltésh pas pranimit &
uedhrit. Lkzekutmn 1 uedhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak & ketu njofiimi,

7.3 Furnizuesi duhet £’ rcspekto;é dhe t& veprojé sipas té gjtlh’l Ilg}eve dhe rregulloreve ng fuq1 ng Repubhl\t‘:u ¢ Kosovés
" dhe do t& sigurojé qé personehi i tij, t& aférmit e tyre, dhe pune[oret vcndoru € tij g]lllnshtu Ui rcspekto_]né dhe tc vepm]nc
sipas kétyre ligjeve dhe rregultoreve.”

" 7.4 Fuinizuesi duhet ' ‘trajtojé @ g}atha dokumentet dhe mform"tiat e marra lidhur ‘me Lontrat»n si private dhe’
konfidenciale. Pérve:, ¢ rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime 1& ekzekutimit ¢ kontratés, at nuk do © publikojé -
'osc shpalose asnje detaj 18 kontratés pa pajtlm parqpr'\k me shkrim nga Auforiteti kontm]\tues

7.5 Nése Furnuue:u t,shie grup, perbcrja e gmplt nuk do te ndryshohet pa peiqlmm pmaprak me- shE\nm 1é Autorltelll
kontrwkiues . : . S

o NeluS . Preyudhyi

: . 8.1 Fur11;zuf351 do t& pqnqesu (Y Ccm!lkalé zyrtare & plemdlucs né momultm e pmm:mt 1 pérl\ohshem Veae Ry obhgnn -
: m\l\ plotésohel kuo do (e qq;unu ndcrprer;e (5 l\omratcs me p’trdlajmenm zyriar R IR e




Nem 9 o ngurn e ekzekut;mlt

9.1 l‘umlzucsx do t&, jo mé vond se dita ¢ ncnshkumlt s konhates, ﬁirmzog Autontelm Kontrdi\tuns me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet né K VK. Siguria ¢ ckzekutimit do t& ndalet
11ga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues p&r ¢farédo humbjeje qc éshté pas{)y, e mosekzel\utmut té piotu dhe 18 duhur g

obligimeve E\omraktou nga ana ¢ Fumizuesit,
9.2 Slgurla e ekgel\utimit & konilaiés do té jeté né lormen ¢ dhéné né piesén IV & kontratus

9.3 Pérveg asaj pjese t speczf' kmr né KVK lidhur me shérbimin pas- s!ntjes siguria e cl«zekutmut do léb]lﬂhﬁt hrenda 30
dltcsh nga léshimi i cert:ﬂkaies se perkohshmc té pranimit.

Neni 10 - - Sigurimi _

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njg valute lirisht te konveriueshme kundér
humbjes ose démtiniit te ns{és:shém te prodhOJ ose blgjé, transportoj, nn_] dhe shpemdaj ne mcnyren e specifikuar ne
KVK. : . : o _
10. 2 Pa marré ;mrasysh obfiglmet € sngurmnt t¢ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Funnzues; do t& mbajc pérgiegjési té ploté.

dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga t& gjitha ankesat nga palét e ‘teeta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi | kontratés nga ana e Furnizuesit, ncnkonuaktuesve dhe punétoréve & tyre.

Neni 11 Progr‘ami i realizimit
1. Ncsc kérkohet ng KVK Furnizuesi do & dorézojé njé program (& reahzumt té kommtés q& do (& aprovohet nga
" autoriteti kontraktues, Ky program do t& pérmbajé s¢ paku kéto: ' .

i} rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshirs dlzajnm prodhlmm
dorézimin n¢ vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t'i kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues

112 KVK do t& sakt¢sojné limitin kohor brenda ¢ cilit programi i realizimit duhet i dorézohet pér aprovim autontetl
kontraktues dhe afatin e fundit pér, apmvlmm ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i progmmit nga autoriteti kontraktues

nuk e liron Fumnizuesi nga Oingtmct & tij sipas kontratés,

11.3 Nése Autoriteti Kontmktues nuk arrin te njofioj vendimin e tij te aprovimit i perme'ndur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kahmm e afateve. Ne qolte s¢
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit, : .

114 Asn_]é ndryshim material n¢ program nuk mund & béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues Meg;it!nte nése
progres1 i realizimit & kontrat¥s nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udh&zojé Furnizuesin g& ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin ¢ rlpumnr pér aprovim te ai.

L5 Para pranimit t§ pérkohshém t& fumnizimeve, Furnizuesi dubet t¢ furnizoj me manualet e funksionimit’ dhe
mirémbajjes s& bashku me vizatime, té cilat do & jen né detaje 1€ tilla q& do t& mundésoj Autoritetit Kontraktues .
operimin, mirémbajtjen, reegullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve 1& furnizimeve. Pérveg nése éshts percw!\tmr ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jeng né gjuhén ¢ kontratés dhe n& forma dhe numrat t& tilla & deklaruara né
- kontrat¢. Furnizimet nuk do & konsiderohen t& pérfunduara me qeihm 18 pranum! te perkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autor:tetlt Kontraktues S

- Neni 12 Mar ieveshjet tatlmm ¢ dhe doganore

12.1 - Duke iu nénshtruar dlspoat'we & tjera té pércakivara né KVK Furmzuem do t& jeté plotésisht pergjeg]es pér
pagesén ¢ & gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo
imponohen deri ng doreztmm ¢ Mallrave t& Lontr’tktuam né vendin ¢ dorézimit, su; €shté pércaktuar nga Autoriteti

' Kontraktues.

Nelii 13 - Patentat dhe Heeneat _
13.1 Pérveg né rastet kur &shtg p'll‘ap’lrc ndr) she né KVK Fumlzuem do ta sigurojé @ ﬁutontelm kontnkiues nga té g|1lha

ankesat q¢ jané rezultat i pérdorimit t¢ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave ape emrave tregtare sic shie.
specifikuar n& kontraté, pérveg nése Shi\ijﬂ ¢ tille #shtg rczuiht i vepmmt Slp'lS d:met ose specnt:kuml t& dhcne nga

-'uttor:teti kontraktues,

Nem 14 ' Pcuud!n € e!&zekutlmlt té detw ave

'-  14.1 Periudha e el\nkutlmll & det}m‘.c doté flime ng d&tcn € i“!\'smr ne pd_]tlm me \Icnm 2  pa pamg]yk:m nda} TLJ'IUE\’G 5
1 pursudhes & c,alat muad t§ legohen sipas Nemt 15, : ‘ : ] ‘ : : R

142 Pérvee kur palet pajtolen ndrthc leahzum i !\onlmles dubet 16 i" lloyz _]0 mé voné:se 90 daté pas n;ot‘tmm té dhcmes S
. s¢ kontratés. -Pas késaj’ date Furnizuesi ka tg dmte t¢ mos ¢ redlizojé kontratén dhe (& marré pérfundimin e saj apo _
-kmupensnmn pnr dunm qe f\d pt,smr l"urnuues:l do m [aumb kéte te d:qtc pervegf nése m c ushtron dtL hremh 30 dltévc s




_=ng1 d'ata s skadmut té: penudhcs 90 d:teah

143 Ncsc mundésohen periudhat e ndara t¢ realizimit pér sasi t¢ mhm kulo pcnudha nuk do tg mblidhen ng metet l\u: njé
" F tszm:fuesl i _;epen mé shumc se nJc sasi,

'-Neui 15 Zg]atja e perludhes st ek?ekut:mlt
" 15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé C}\ZC!\lltlmll nése rc'il!.?nm i kontratés s¢ 1:_3 vonohet, ose pmct sedo.
ot vonohet pér ndomcrcn nga kéto arsye: : .
a) Autontetl kontraktues porostt furnizime ekstra ose'piOEEStlese' _ _
b) Kushte t& jashtezakonshme klimatike né vendm € 'llltorlfetlt konhal\tues kané prei\ut instalimin apo
dort ezmun e furnizimeve; : R
c) Pengesa apo kushte fizike qé mund 1€ ndlkOJne né dolez:mm e furnizimeve, t& mht nuk kané mundur
18 pamslnhen né ményre 1€ mjaftueshine nga njé furnizues kompetent

d) Urdhra adlmmstratlve qé i\ane ndikuar n¢ datén e reahzmut pérveg aty:e qé jané shfxaktmr prej
gabnmt & fl.irmzueslt : .

e) Autoriteti kontr aktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas komntes

f) Té gjitha suspendimet e dor ézumt dhe/ose mstalmnt t# furnizimeve qé nuk jane per shkak t& gabmut t&
' Fuinlzuesat o . _

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qe jané permendur né keto Kushte t& pérgjithshme dhe (& CIIat nuk jane pér shkak té
gabmut $& Furnizuesit. _ .
15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund € ket vonesg, Furnizues duhet ta ]ajméro;e auion{elm kontraktues se ka

pér qellim t& beje kérkesé pér zgjatje 1¢ periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t¢ drejté dhe, pirveg néise ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditéish i jep 2 'mtontent kontraktues &

dhena gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér fum1zuesm autoriteti kontraktues-do ta lejojié kitte zgjatje 14 permdhcs sé
realizimit n¥ése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektlve ose rctrospektlve, os¢ fa informojé Fumnizuesin q& nuk i
gshté dhéng e dr:,jta pir zgjatje £ periudhés.

Neni 16 . ) Vonesateekzekﬁtiniit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin i dorézojé ndonjé ose # gjitha mallrat ose t¢ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyriar dhe pa paragjykim ndaj
. kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do't& keté (& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s&

kontratés dhe datés aktuale t& p&rfundimit, £'i marré démet e likuiduara & barabarta me 0,25% né dité & vlerés s&
furnizimeve t& pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % té vlerés totale t& kontratcs

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshcm 18 furmz:mevc né térési, démet e hkulduam té
parapara né paragraf' n 16.1 do té Hogariten ne bazé t& vierés totale t& kontratés :

- 16.3 Neése Autoriteti kontraktues ka fituar ® dru]tcn té kCrkO_]C s& paku 10.% t& vierés s& Lomrates ai mundct past ta
njoftojé me shkrim Furhizuesin: : : ;
- & konfiskoj¢ g'irancme e rmlmmlt )
- té ndérpresé l\ontratén dhe né& kété rast Furnuuest nuk do 18 keté t& drc_|tc pér kompensnm dhe

“té hyjé né njé kontraté me njé ;mlé té treté pér dhénien e p_]CSCS sé mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk do &
pagubel pér k&té pjesd t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do 18 jeté i delyruar té pqguajc koston plotcsucsc dhc :
démet ¢ shlﬂkimra nga ij pamundesa ¢ tij ‘

Neni 17 Suspendmn ‘
17.1 Autoriteti l\ontmktucs munde! me urdhér 'ldmmlstmuv ne gtarcdo Lohc ta kidilc?oje I“urmzuesm qé e ])ElllElO_}e

a prodhmlm ¢ furnmmeve, :
b, dorézimin e furnizimeve n& vendin ¢ pranimit ngé l\OhL[l e Schlﬁ]\lmt pér dOlt:Zlm ne programm ¢ re’dtzlmlt.

~ ose, nése nuk Eshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet &€ dorézohen; os¢ - -
“o ¢ instabimin ¢ fur mzsmevc qe Jdné’: dorézuar né vendin ¢ pranumt

. i’i 2 Gjalé pezulhmu Furnizuesi do 1€ mbmjnc dhe mgurome fuuuamet € vuldc)sum né depon ¢ I° urnizuesit 0se Né ndonje
o7 vend fetgr, nga pérkegésimi, humbyx apo, demtinii_per aq sasfE jeté e mundur dhe ‘sa ésht¢ keérkuar nga autorieti
- _kontmktues, ‘edhe nése furnizimet . jané dorEzuar né vendm e pmmm:t né pa]t:m me, konlmicn por mstalmn i 1yre éshle

pczu[lmr nga 'mtorltcn l\ommi\iues S




17.3 Shpenzimet plotésuese ¢& jan¢ shizqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i. shiohen gnuimit 1€ kontratds.
Fumizuesi nuk do t& marré pages€ t¢ shpenzimeve plotésuese nésc peznilimi &shié: - ' :

8) Zgjidhur ng ményré € ndryshme né kontraté; ose ' :

b) &shi® i nevojshém pér arsye & kushteve té zakonshme l:c]_imat__i_ké ué vendin _é pranimit;

¢) @shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose o

d) . gshté i nevojshém pér sigeri (€ ekzekutimit 18 mir€ t& kontratds ose t& ndon_jé piese té saj pérderisa né\'oja e tiflg

nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues. .

17.4 Fumnizues nuk do 1& ket€ t& drejté pér shiesa né ¢mimin ¢ kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ virdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qélim & bgje ankesé pér ta.
17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumizuesin, c_l'o 1 pércaktojd ato ;jagcsa plotésucse dhefose zgjalje &
periudhés sé reatizimit g€ do 16 beéhen nga Furnizues pérkitazi me k&té ankesé né ményré & drejié dhe 1@ arsyeshme sipas
mendimit t€ autoritetit kontraktues. . s : ' : ST

17.6 Nése perindha e pezullimit 1 tejkaton 180 ditg, dhe pezullimi muk-&shté pér shkak t& gabimit t¢ Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund & kérkojé & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérprese

kontratén.

17.7 ‘N& rastet kur procedura ¢ dhénics. ose realizimit t& kontratés béhet e paviefshme pér shkak t& gabimeve
© pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé reatizimin e kontratés. N¢ rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé t'i bejé
pagesat ose mund €' kthejé shumat q& tashmé jan€¢ paguar, n€ proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit, : - .

17.8 Qallimi i pezullimit t& kontratés &shté q& & verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 1 supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kang ndodhur né té vérteté, Nése ato nuk mund t¢ konfinnohen, realizimi i kontratés do t rifilloj¢ sa mé
shpejt q& &sité e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jent & gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rregullative q¢ rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q¢ shkaklon ose q¢ mund t& shkaktojg humbje né buxhetin ¢

Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve
18.1 Furnizimet duhet U’ plotésojng spec'iﬁki_met teknike t& paragitura né kontraté né té gjitha aspektet dhe & jeng konform

né ¢ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté, (& cilat duhet t&
mbahen né dispozicion 1& Autoritetit kontraktues pér q€llime identifikimi gjaté periudhs s realizimit té kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet teknike pré]iminare té parapara né KVK duhet t¢ behen me kérkesé té dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues, Né kérkesé do t¢ saktésohen materialet, artikujt dhe mostiat ¢ dorézuara pér két¢ pranim sipas

kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t§ bghet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe

mostrat e specifikuara ng kérkesé duhet t¢ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se t& inkorporohen né furnizime. SRS :
18.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé'dol & inkbrpbrohcn né furnizime ose né prodhim t& kompoﬁentéve gé do @

furnizohen jang pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund ¢ refuzohen nése nctonjé kontrollim tjetér zbulon

defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furniziiesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
t'i riparojé dhe ' pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jan€ refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do t& pranchen pér
inkorporim ng furnizime vetém nése jang riparuar dhe jané pérmirésuar né ateé ményré q¢ 18 jeté i kénaqur autoriteti

kontraktues. - :

‘Neni 19 Tuspektimi dhe testimi

19. Furitizues do t& sigurojé qé furnizimet't_é dorézohen n¢ vendin ¢ pranimit me koh& q& t'i mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirsite. q&
mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'1 lejohiet g 1§ paragesé ndonjé arsye pér vonesé. ' :

19.2 Autoriteti kentraktues do (¢ ketd 18 drejtd qé heré pas here t& inépektojé, kontrollojé, mas¢ dhe testojé konponentét,

'nlatcria‘le_!,'dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli &
pérgatitet, fabrikohet ose prodhobet pér t'u dorzuar sipas kontratés, n¢ ményre q& t¢ pércakiojé nése koinponentét,

ose né vendin'e pranimit apo né vendet g8 jané specifikuar ng KVK.

- materialet dhe mjesht€ria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do & béhet ng vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes - '

19.3 Pér qéllime t€ testimeve dhe inspéktiméve té 1il_l"<i_,' Furnizues do t&:

- ay T japE autoritetit kontraktues, péfrko_laiisisht dhe pa pagesé, ndihmg, mostra ose pjesé per testim, makina,-.hajisjc,_

“vegla, puné, materiale, skica dhe t¢ dhéna té prodhimit g€ zakonisht kérkohen pér inspekiim dhe testiny,
- b) Té merret vesh me autoritetin kontrakiues pér.vendin dhie kohén e testimeve; T
"7 g) 1 japé autoritetit kontraktues qasje né gfarédo kohe (¢ arsyeshme né vendin ku do.1¢ realizohen testimet, -
2194 Nese périagésuesi i Autoriteti Konteaktues nuk gshig prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
. operveg nése ka marré udhtzim eldr nga autorit';;i'kqn_tra!\jmcs,' 1& vazhdojé testimin, i cili do t¢ konsiderohet se &shté bt
‘1§ prézencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi meniche

¢ do Ui dérgoié kopjet e certifikuaca si dahet t¢ rezultateve € .-

S




" {ostit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do i pranojé rezultatet ¢ testit. -
19.5 Nése kon_lpbjle_lltét dhe materialet i kané kaluar téstel e sipef'rpiérmeﬁdur_a, autoriteti kontraktues do ta Eﬁjmérbjé :
- furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhar me k&g, - S :

/19,6 Nése autoriteti kontraktucs dhe Furnizues nuk pajtohén pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin ¢ vet -
brenida 15 ditésh nga mospajtimi i tillg, Autoriteti kontraktues ose Fumizues mund € kérkojng gé kéto teste & pérsériten né.
1€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, ¢ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje &
ndérsjelle. TE gjitha raportet e testimit do i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezaltatet e kétyre
' (esteve pa vonesé te furnizuesi. Rezullatet ¢ ri-testimit do t¢ jen¢ pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
-piképamja ¢ s cilés déshmohet se Eshté gabim pas ri-testimit. - : : . o

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti Kontrakeues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave & paautorizuar informata Hdhur me metodat e ndérmarzjes s¢ prodhimit dhe operimit, t¢ cilat informata 1 kang¢

© matré gjatg inspektimit dhe testimit. - :

Neni20 - ' ‘-Parimet'té pérg;ithshme té pagesave. _
20,1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet,e_.pagcsé_s ge dubet £'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVE. . ' o R ' o o '

20.2 Pagesat qe dubet te bhen sipas faturés sc [éshuar nga Furnizues do t€ behen né llogaring bankare t¢ dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ ¢ plotéson Furnizuesi, i njgjti formular, ¢ i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet t& pérdoret pér £'i raportuar ndryshimet ng Hogarin& bankare. ‘ ' : '

20.3 Shumat duhet & pagﬁhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e pranueshxﬁc pér
pagesé &shté regjistruar nga deparlamenti perkatés. Data e pagests do t& jet¢ data né té cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jet¢ ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore, : : L : : T -

204  Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin q¢ kérkesa pér pagesé nuk mund (&
plotsohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan¢ dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajijesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté fegjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér
- qéllim 8 kontroflimeve tjera. Furnizues do ¢ japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas
kérkests. Perindha ¢ pagesss do 1 llogaritet nga data né € cilén shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur n

ményrén e dubur, , _ ‘
20.5  Pasi q¢ t¢ keté katuar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Fumnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, t¢ kérkojé interesin pér pages€ té vonuar me normé té re-zbritje & zbatohet nga institucioni [Eshues i Kosovés né
ditén ¢ poré t& muajit né (& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagest € vonuar do &
zbatohet pér kohgn q& kalon ndérmjet datés sé afatit & fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés n& t¢ cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet). B '

20.6Té giitha mos pagesat pas 90 ditésh'_nga skadimi i periudhés s& dhgné ng Nenin 20.3 do ¢’ japin $ drejté Furnizuesit .
qé ose t¢ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé.até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni2l . Dorézimi _ _ _
21.1 Fumiizuesi duhet i dorézojé furnizimet né_‘pajtini me kushtet ¢ kontratés. Fumizimet do t& jené né pérgjegjési 18
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre & pérkohshém. o ' K o

. 21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes s& tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ Esht¢- dhéng né kontraté. Paketimi duhet t€ jeté i mjafiueshdm pér &
pérballuar pa kufizime, barfjen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient & hapur. Madh&sia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése &sht€ e mundur, largésisé s€
* destinacionit pérfundimiar t& furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s& pajisjeve pér bartje t& réndé né (€ giitha pikat

~.21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet (& jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& inund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

gjaté transitit. ~

214 Asnjg furnizim nuk do 8 transportohet as t& do_rézohct.né vénd,in e pranimit derisa furnizuesi t& keté 'pranum' urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontrakiues. Furnizuesi do t& jet€ pérgjegiés pér dorézim né vendin ¢ pranimit (€ 1€ gjitha

furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, q& jané & nevojshme pér qéllime té konteatés, - . - -

21.5 Dorézimi duhet & konsiderolet sc éshté bérs atdheré kur ka déshmi me shkrim qé eshté ng dispozicion pér (¢ dy palét

se dorézimi i fu'n}izim‘cyc gshte bére né pajtim me kushiet ¢ kontratés.

Neni22 7. -Operacionet ¢ verifikimit . - _
.- 22,1 Furnizimet nuk do 1 p::anbhi:n derisa (& Jend fC}l[iZLiilr, verifikimet dhe testet e cakluara mic shpenzime té Furnizuesit, -
© - Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, i€ pikén e dorézimit dhefose né destinimin final t& mallrave. "~ "~

22,2 Autorifeti kontraktues, giaté progresit 1€ dorézimit t¢ furnizimeve dhe para sc mercen- furnizimet, duhef (& keté -
o fuqging q¢ té urdhérojé ose (€ vendose: : I S R e e R DD T e e T T




a) . hegjen nga vuldl i prammlt blenda '15::} kohe ose kohésh 51(, cshle spec:ﬂku'u né urdhér, & Ee g}:th'i fuiummeve o
e cilat, sipas mendlmlt {8 autor;tetlt kontral\tllts, nuk Jané né pajtim me komratcn

-~ b) _Aevendesm]m ¢ tyre me f‘mmzmle fe- nyira dhe & pérshtatshme

¢} hegjen dhe ri- 111stahmm ¢ miré t€ pajisjeve, pa marré pﬂﬂsysh festet mbparshme € tyre ose pdgcsal € pjesbhim
& tyre, ose ndonjé instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin eshte pergjcgjes

furnizuesi, ¢ qé blpds mend:m:t té autontet:{ kontmi\iues nuk cshté né j){l_]t!m me kontratén;

d) qé puna e bérd ose maElrat e dou,nnm apo :miermiet 1 pérdom;a nga furnizuesi jang ose nuk sze né pajtim me
kontratén, osc q& ﬁumzunct apo nié pjesé e tyre | nuk i ploteso_mé kérkesal e kontratés. :

.22 3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé gshté e mundur dhe me shpenztme t& veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t€ ketd t& drejté & punésojé persona fjeré pér t'i

" zbatuar ardhrat dhe ¢ gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo qi do té shfagen pér shkak t¢ késaj, Autoriteti .
kontraktues do Ui zbresé nga paraté gé do té paguhen ose € cilat do t& behen obligim pér £'fu paguar Furnizuesit. - o
22,4 Fumnizimet qé nuk jané t¢ cilésise s¢ kérkuar do, € refuzohen. Njé shenjé speciale mund £'u vendoset furnizimeve t¢

refuzuara. Shenja nuk duhet & jeté e atillé q& 'i ndryshojé ato, apo t¢ ndikojé né vierén e tyre komerciale. Furnizimet ¢ -
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kit e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me t§ drejté me shpenzim dhe me rrezik t&
furmzuesn T& gjitha punét q& perfshune matenalet e n,fuzmra do t& refuzohen.

Neni23 Pranimi i pérkohshém
23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & jené dorézuar ng pajlim me kontratén, t'i kené
kaluar ngé ményré t€ kénagshme testet e kérkuara, dhe € jeng autorizuar, si dhe t& Jeté [éshuar njé certifikaté ¢ pmmmit te
pérkohsh&m ose nése kon51dcrohet se &shté léshuar. E
*23.2 Furnizuesi mund tc bgje kerkesé, duke lajméruar autoritetin kontnklues, pér njé ccmf“ katé t& pranimit t& perkohshem
atéherd kur furnizimet té jené (& gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimii - -
aplikacionit (¢ furnizuesit-do & vepch sipas njérés nga kéto mé poshté
- t'f léshojé farnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopjs pér Autorstelm kontraktues duke théng, nése
kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit té tij jan¢ pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhc Jang & gatshme pér pranim t& pérkohshiém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhene arsyet e tij dhe duke’ spemﬁkuar veprimin t#¢ cilin, sipas mendlmlt 18 Elj e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar ccruﬁkatcn . . _

23.3 Nése rrethanat ¢ Jjashtgzakonshme e bging t& pamuadur qé t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté perindhés s&

fiksuar pér pranim t& p&rkohsh&m ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing ¢

tillg, nése ésité ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pergatitet brenda 30

ditésh pas datés ng & cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do 1€ nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér

t¢ evituar obligimin ¢ paraqstjes sé furnizimeve né njé g;cndjc t& pérshtatshme pér pranim. :

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose € l¥shojé certifikatén e pranimit € pérkohshéim-ose 1€ rcfuzq[e tum121met
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka Iéshuar certifikatén ng ditén e fundit t¢ asaj periudhe,
pérves né rastet kur certifikata e pr'mimit & pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfondimtar. Nése
furnizimet ndahen me konlrate né pjese, Furnizuesi do 8 keté t& d!‘Gth t& bejé kerkesé pér certiﬁk'tté 1 veqanté pér sec:lén

pjesé. . _
23.5 Nc raste té& dorézimit t& ijSShCm Autoriteti konlraktues rezervon té drejten per t¢ dhéng pranim (& pjesshém e &
pérkohshgm.

23,6 Pas pranimit & pérkohshem té turnizimeve, Furnizuesi i gmonton dh'e iheq struktueat e pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkehen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do t& heqé ndonjé mbcturmc apo pcngcsé
dhe & béje ndonjé ndryshlm té g]endjes sé vendlt te pr’lmm;t si¢ kérkohen né kontmté: : .

Nen124 - Obhg[met pe: g'nfmm

" 24.1 Furnizuesi do t& garantojé qé fummmet té jené (& reja & papérdorura, & modc]cvc & fundlt dhe & pcrlshue & guth't

pérmirdsimet ¢ kohdve & fundit né dwajn dhe materiale, pérvec nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t&
garantojé q€ asnjé nga firnizimet t& mos kené defekt q¢ shkakiohet nga dem materialet apo, mJeshtena Kjo garancs do
. t& mbetet ¢ viefshme n& atg mcnyro. qé saktcsohct né KVK. . ‘

'24.2 Furnizuesi do & Jctf: pcrgnges pEr ménjanimin e defekteve, ose demeve né :1don_1c pj€S€ té ﬁlmlzlmcvc tc mht numd
i pamqaten, apo t& ndodhm pate permdi]és s& garancisé dhe & c:la{ : -

‘) ezultOJnc E‘Jgd pérdomm i matermle\'e dch]\llVC m|cshtcr:sc s¢ g'ibucshme ose (hmjml _]0 té m]rc ngw Furmzmsn
ose - S : : - : '
b} .remltOJm nga vcpmnei ose mmveprlmet Furmzu:.s:t g]atc pcriudhcs 5¢ garanctse ose
S c) : ehiaqcn gntc ndomé mspeklmu lc bére nga Autontcn kontmkmcs osc né emér g El;

”24 3 }umlzucst ine thetmme s velﬂ do. Ia [)CI‘E!]I[‘LSO_[& dctektm osc dunm sa mé shpcn qe L;o té :mmd lé prakhkohet

e Pcrmdh'; ¢ g"uanc;sx, per t& gmi]c 1rt1[\u_|l e :1denuar ose ¢ Tiparuar. do e hilogc pcrsm ugd d’lt’l nc [ c;im Eshte h g




' -_ndemml 0s¢ nparmn sipas vlcresmut {1 autometit Exonimkmes pcnudln e gamnusu do tc vaLhdohet vetem pér até pjesé EL_ s
turmamcve qc cshte ndlku'tr nga nderrum apo uparum : R

24.4 Nése shﬁqci ndonjé dutckt ose ndodh ﬂdOﬂ_}C dém gjaté pcnudhés sé gamnclse, autoriteti kont:aktues do ta h_]lllﬁl‘OJf:
k.Furnizuesin, Neése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démm nga udonje dcfeki ose njt. dcm brend'l afqut I».ohm 18

paraparé né njoftim, auiometi kontraktues mund @

a) té& korrigjojé defektm apo démin vetg, ose £ punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rreml\un dhe me shpenamet
¢ Furnizuesit, n¢ t& cilin rast ko.stQ;a ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbntct nga paraté qé duilet t®

paguhen ose gfzrancxtu q¢ mbahen prq F unn?uesu ose nga té dy,
by né rast.se nuk ka sasi € duhur ose f:sn_;e g’ll”li‘lCl nuk éshtc efekiive kérkoni qe t& mermi shumén e duhur nga
" Furnizuesi; ose :

c) & nderprcsc kontratéu

24.5 Obligimet ¢ mlrembajgcs do 18 parasluhen né KVK dhe né specmkimet tckmkc Nése kohézgjatja ¢ erludiles S8
garancisé nuk &shté e spectt:kmr ajo do & jete 365 dité. Periudha ¢ gqranclse do & hll()je né datéu ¢ prammlt tE

pérkohshém

Neni25 7 Shiér hlmet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas- shat_;es, nése kérkohen né kontraté, do & jcpen né p'i_]hm me t¢ dhénat ¢ parap'lra né KVK Funizuesi
do 8 marré pérsipér té realizojé ose té organizojé realizimin ¢ merIllba]l]BS dhe t& riparimit t& farnizimeve dhe 1€ sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVK nund & saktésojné q& Furnizuési t& sigurojé ndonjc ose t& gjitha materialet ¢ meéposhtme,”
njoftimet dhe dokumentet q€ kan¢ t¢ b&jné me piesét rezervé q& i prodhon apo i dlstrtbuon Furnizuesi: '

a)  pjesét rezervd 18 cilat Amometi kontrakiues mund t¢ vendosé t'i blejé nga l*urmzuem duke kuptmr ¢ ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obllg:mct ¢ garancisé sipas kontratés .

b) né rast t& ndérpretjes s¢ prodhimit €€ pjeséve rezervE, duhet lajmerohet parapmlusht Autorlletn kontraktues pér
i mundésuar g€ (& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe spcc1f'1k1met e pjeseve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kcrkohen dot'i s:gurohen Autontett kontraktues pa pagesé.,

Neni 26 . Pranimi piérfundimtqr

26.1 Pas skadimit & periudhés s garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit @ penudhés sé
fundit, dhe atéhers kur té jend zgjidhur ¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Fumizuesit nj¢

certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né & cilen Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas koniratés dhe né meényré té il gé autoriteti kontraktues & jet¢ i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do 1¢ léshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéhert pasi
riparimet -eventuale g&.jang kérkuar sipas Nenit 24 & jen& pérfunduar ng ményré t& tille qe 8 jetd i kenaqur autoriteti

kontraktues

26.2 Konttala nuk do 18 konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa t& Jeté ncnshkruar certmkata pertundtmtarc ¢
pranimit ose derisa 1€ konsiderohet se kjo ésht¢ nénshkruar nga autoriteti kontraktues ‘ . :

26.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, l<urmzue5| dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten i€
detyruar pér plotdsimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para Jgshimit & certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe t&
cilat kané mbetur & parca[uuara né& koh#n kur l&shohet certifikata pérfundimtare ¢ prammlt Natyra dhe masa e obligimeve

& tilla do 1€ pel caktohcn dukc iu referuar dtspozltave t€ kontrates

Neni 27 . Slll(elj‘i ¢ kontratés
| 27 1 th ka shkc[e koniratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obilgimet € veta me kontratg,
-27.2Ne rastet kur ndodh njé shkeljc € komratés, p’il"t e démtuar do t¢ Lcté t& drc_;té per keto kompens:me
a) demet d!le/ose o t ' :
- b) ndr.rprer_;en ¢ kontratés.
273 Pc:vef; masave e smérpcrmendum mund 18 Jepen demshpurhl:me Ato mund te jcnc
a) (icme i pérgglthshmc ose

b} dune iu 1[!~.mducshme

©.27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpeuzamet qé rezult()}m, nga zbfltum i masave ¢ p'mpdm né kctc nen do & zbatohul
g dukc u 1bntur nga shuzmt qc duhe[t i paguhen F‘urmzucs:i nga (Iepozm ose me ;ngcse ng1 SIgum ' .

' "-'_.-Ncm?.B Nde:pre:jf\el{ontmtes ng'l Autouiett kontmktues

o ng'l msu,ie m«,poqmmc

528, lAutoutctt !\ontraktucs ;mmdct qé p131 Ui jape I“umlzuesxt 14 dl[(.. p"lf'shnnenm t't'ndér;mse Ronlaatcn né ndomusn

) _Lm mezum m mcn):c pu’[]‘l{)ﬂjljf\()l‘b mlk 'irrm l i rcdltzmc obllgimet e \'Lt'l b[l)dQ kLS'LJ I\ommtu, PR




'b) r_.Furmzues1 debhton né: pénnbusiuen breﬂda njé afati 1t ar%yeshem 1€ p'*.ralajmt:ruma @ dhéné nga. aulomeit
. “komirakiues g8 kérkon nga ai t§ evitojé ;1donje ncgllzhcncc apo déshtim pér 1 realizuar obligimet ¢ veta srpab
: kontra{és, dhe t& czht ndlk@jnc né ményré serioze né realizimin e dubwr dhe me koht t& punéve; :
¢). TFurnizuesi refuzon ose- cshtc ncghzhent né n,ahzmun € urdhmve 'sdm;mslratm, t& d]\ém nga 'mtontu,n
' kontraktues, : _
dy F unnzussl iajep dlktljt kontratén apo nénkontratun pa autorizim nga Autontctt kontmktues
¢) TFurnizuesi falimenton ose gshté duke u mbyllur punét e tij janu duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ng

marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur ‘me ato
céshije, ose ¢sht§ né ndonj€ situaté analoge q& shkaktohict nga ndonje procedum e ng]ashmf: e pdraparc ng

Ecg}lslacmnm apo né i eguilom nacmnale,
H. Furnizuesi €shté démmr pér 11_](: shkei_]e qé ka 18 bé_]é me SJeli_;en proteswmte pérmes njé gjykiml qé ka tuqmé e
res judicata; ; . : ; : .

Furnizuesi &shié shp'lliur f&jt()l pér sietije & réndé (& keqe jo profeswmlc & dcshmmr me Qf‘trédO mjetl 1& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues; C S

g

h) Furnizuesi i éshég nénshtruar njé giykimi g¢ ka forcén e res Judrcafa per mashtnm korrupsion, pcrf'sinrjc né
ndonjé orgamz'ite kriminale ‘ose ndonjé aktivitet tjctcr ilegal gé i démton interesat financiare t¢ Komumteteve,

i}  Furnizuesi, pas njé procedurc tjetér t& prokurimit ose procedure e dhemes 56 njg grarm té ﬁnancuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deldamfir se ka bérg shkelje serioze (&8 kontratés pér mosrcalmm t8 obligimeve & veta
kontrakiuese; ‘

jy & gjitha modtﬁku‘net orgamzallve qé perfsiujnc ndryshmlc né personahtetm ligior, nalyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pgrveg nése kéto modifikime regjistrohen ng suplementm ¢ kontratés; .

k) shfaqet ndonj§ paaﬁés: tetér ligjore qt i pengon realizimit (6 kontratds;

1y Furnizuesi nuk arrin t¢ jap8 garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, osc nése personi q¥ ¢ jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém & kérkuqr né kontratén ¢ tanishme nuk €shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Nderprerja do (€ behet pa paragjykim ndaj € dre}twe apo mundésive tjera t& Autoritetil kontraktues dhe Fumlmesu
sipas kontratss, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjctér me njé palg & treté né emér (6
Purnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t¢ shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari men_]éhere pas ndéeprerjes,

pavarésisht nga detynmct qé mund t& jend paragitur tashmé.
283 Auloriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoﬁ:mlt t& ndérprerjes sé kontmtés, do ta udh8zojé Furnizuesin q& t& -
ndérmarsé hapa t€ men_lehershém pér ta pgrmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré (& shpejte dhe.té rrcgullt dhe pér
t’i Lvogc[uar né minimum shpenzimet. _

28.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé {8 jetc ¢ mundur dhe né pram té Fumlzues:t ose &
pérfaqésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirgjen ¢ duhur, do ta p&rgatisé nj# raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punis

sé realizuar dhe t& bejé rexhistrimin ¢ materialeve t& furnizuara dhe & papérdorura, Do & pérgatitet edhe ni¢ deklaraté e
parave qé duhet t'i i paguhen F urmzues;t dhe parave q¢ i ka borxh Fumlzucs:t Autontcnt kontraktues né datén ¢ ndérpretjes

58 kontrates

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jetd i obilguar t# bgje pagesa tjera pér Punnzucsm derisa t& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t¢ keté & drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, & furnizimeve

ose do t& paguajé shumén q&. duhet t'i paguhet F uleUCSlt para ndérprerjes sé l\ommtcs

286 Nese Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do té& keté t& dre_]te € marré nga f-urmzuem humbjet qe i J'mé
shkakiuvar nén kushtet e kontratés (& parapara né Ncmn 2 1 KVK,

Nem 29 Ndérprerja nga anae I‘urmzuesnt
29.1 Fumnizuési, pasi ¢ ka pani‘tjmeruar Auforitetin Ronimktucs 14 d1tc pwrapml\tshi mund ta nderprese kontmtén nése
Autoriteti kontraktues: : . :

ik arrin t'i paguajé l“urmmestt shumat gé duhet té paguhen né ndonjé certmkate t& [¢shuar nga personi i
-mtonzuar pas skadimit t€ afatit 1€ fundit. . o

- vazhdimisht nuk arrin t i piotéso;e obhgunet ¢ veta ecEile pas rlku_]tnmevc té pérsentura ose -

- & pezullon dorézimin ¢ furmmncvc 050 l‘l(iOIl_}C pjese & tyre, per mé tepér S¢ 180 dltc, pér arsye qe ‘nuk jang
specifikuar né kontraté ose q¢ nuk mund t alnbuohen Turmzuesu -
29 2 Ndérprerja do @ behel pa p'mg]yklm pér 11d0[!j(.‘. te dre|tc apo awtoritet Uctér snp'xs kontratcs s€ Autoratent Rontrdklues
dhe Tumuuestt o o R . . _ S
1293 N r'lst & nderprcn jes s:pws ;)aragmht (a) dhe (b) te Snksmml 29 { Autorttetl l\onlrdklms do ta pagm]ﬂ, F urmmesm
: pér humble 03¢ dem q{, mund t i JC!L shqutuqr Furmzucsn B s . '

B Nem.’i@ Fo:cq mwdhmc i '_ e

30 1 Asmc,r's ;mie mll\ kﬁns:dcaollct se ka béic moauspcl\tim os¢ Qhkcljc tc ob!lgmlwc @ saj sqms Lonlmles m.st, rga!mlm




© i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ _shkakivar nga nj€ forcé madhore gé shkakiohet pas datés kur

“kontrata hyn né fuqi, -1 ' L T T S R
302 Per qéllime ¢ ketij Neui, termi "forcé madhore” do t§ thoté veprimet e zotit, goditjct, mbyltljet ¢ objektit ose
grreguilimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t¢ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunds, epidemité, rrdshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionel, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tietér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar q¢ ésht€ pértej kontrollit-t¢ palive dhe nuk mund & pérbatlohet as me
kujdesin'c duhur, R _ : o ot o _

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jet€ i detyruar 1€ heqt doré nga garancia €
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja per shkak 1€ shkelfjes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij ¢ realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér t¢ realizuar obligimet e tij me kontraté Eshté reziltat’ i nj€ ngjarjeje té forcés madhore,
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim osé pér ndérpretje nga Furnizugsi pér shkelje t€ kontra(és, nése dhe deri né
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér & kryer obligimet ¢ tij &sht¢ rezultat i foreés
madhore. oo B 2 B
30.4 Nése ndonjéra palé konsideron s¢ ndonjé rrethant e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t€ ndikojé ng realizimin ¢
obligimeve t& saj, menjgheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhénd (& dhéna . detaje mbi natyrén, kohézgjatien ¢
mundshme dhe efektin q¢ kané gjasa ta ken& rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimel ¢ tij sipas kontratés pérderisa gshté mjal praktike, dhe t&
angazhojé t& gjitha mjetet & arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t¢ mos ¢
pengojé até gjaté pungs. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete t€ tilla alternative pérveg nése udhézohgl ta b&jé ki€ nga
autoriteti kontraktues ' ) :

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t¢ autoritetit kontraktues ose gjaté perdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues. o '

Neni 31 ' Zgjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjeve _

31.1 Palét dubet t'i béjné (& gjitha pérpjeke pér t& zgjidbur n& ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet q& mund té
ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta kajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé ¢
sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t&¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet kérkesds pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas keérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen ¢ késai zgjidhjeje do 1€ jetg 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése perpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jeng té lira & vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t¢ procedurés sé
zgjidhijes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén. R : : .

31.2 Nése procedura & zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t8 pérpiqen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s¢ pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté (& vazhdojé né fazén ¢ ardhshine t& procedurés s§ zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes

Neni32 Zgji;ihjaemosmarréves.hjéve me proceduré gjyqésore 7
32,1 Nése nuk -Vmund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh- nga fillimi i proce.du'rés' migésore pér z.gjidhje td
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé: ' '

a) osc vendim nga gjyqis osé_

by kurdo ge palet pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.. -

32.2 Para nénshkrimit té_ kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo’

drbitrimi.




o KUSHTET E VE'(:ANTA e
Numu 1k0nt1ates 615-24 ]3244 1-3- 6/(21]44

KVEK né vijim do & ploteso;ne dhefosu ndlyshqgne KPK Sa heré g8 l\a nje I{Otlﬂﬂ\t dispoz:tat kétu do &
!‘ﬂthOterOJ né mbi ato 1¢ KPK . . _ .

Pérshkrimi t'rn_enir _ NF,
: ' | Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.4 | Ligjet e Kosovés gé. jang ng fuqi do & zbatohen pér t& gjitha géshtjet qé
gjuha ' nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Jur tdll\smm do t& jei& giykata
pérkatése né Prtshtmé
22 Gjuha e pérdorur do (& jeté Gjuha Shqipe
_— . 9.1
Siguria e ekzekutimit
S 0,
Sigurimi 0.1
I3

Programi i ekzekutimit

Tatimet dhe marrévesh‘}et 121

| doganore
Patentat dhe licencat ' 131 4
Cilgsia e furnizimeve 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik
Inspektimi dhe testimi 19.2 ' inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne
' : pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.
Pagesa - 20.1 ‘ Pagesat do t& béhen pas planumt & fmmzmut nga komisioni dhe sipas
raportit t& menag]el it .
Dorézimi 213 Furnizuesi do ti barté t& gjitha rreziget g8 kané t& bé&jné me mai!rét deri né
' pranimin n& destinacion. Furnizimet duhet (& paketohen né ményré qé té
parandalohet demtlm; ityre deri né destinacionin e tyre .
Dergesa
Dérgesat do t& ﬁllo;n t& bé&hen brenda 5 dnteve nga data e nenshknmnt &
kontratés. . .
Obfigitllet ¢ garancionit | 24.1 _[“.’Ilfcf. s '
245
‘Shérbimet pas shitjes 2. l. '
Zgjidhja miqesore ¢ - 3 2o Komlsmm pe1 Nderm]etesnu ne l(uadex_te Mnustgse se

D:e;tesme R

.| mosmarrgveshjes : -




| Zgjidhja e

--{ mosmarrgveshjes me
procedure gjyqésore

.4

a) ‘Cdo. mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjaté
ekzckutmnt sé késaj Kontrate dhe se nuk. &shté e mundur (€ zgjidhet
ndryshe - ndérmjet paléve do & dorézohet dorézohet ne Gjykaten
Themelore ne Pushtmé — Dega Podu;eve né pajtim me hg;m ng

Kosové,

'oSe-- o _ .
b) kurdo -qe p‘ilet pajtohen ¢do mosmaneveslue ndérmjet paleve 1¢ cﬂat

) mund € lindin gjaté ekzekutimit s& kesaj kontrate dhe se nuk gshté e
mundur t& zggidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet ng arbitrazh té

Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér

t& Odés Ekonomike té Kosovis, né perputh]e me lregullat e

Dhomes Ndérkombétare té Treguse

Para nenshkrnmt te kontratés palet duhet te vendosin per
ményrén e zgjldh;es se mosmarréveshjes, g}ykata apo
arbitrimi. :
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